30,25 Iosephum igitur cum Rahela peperisset, 'tua pace' (inquit) Labano Iacob 'abire mihi et ad locum patriamque meam redire liceat.

30,26 Uxores et liberos meos, quorum causa servivi tibi, mihi permittite, ut discedam. Quomodo enim servierim tibi, novisti.'

30,27 'Sit aliqua mea' respondet Laban 'in oculis tuis gratia. Me tua{m} causa{m} a domino sentio locupletari.

30,28 Mercedem, quam tibi a me dari vis, nuncupa!'

30,29 'Quomodo ego servierim tibi, tu nosti, et quibus tu me gregibus praefeceris.

30,30 Ante meum adventum paucula possidebas; nunc autem tripliciter aucta sunt, et per pedem meum te auxit donis suis Dominus. Quando enim meam quoque domum curabo?'

30,31 'Quid tibi igitur dari vis?' inquit ille. 'Nihil a te omnino postulo' ait Iacob 'sed illud unum, quod dico, si impetro, oves tuas pascam deinceps.

30,32 Per greges tuas omnes hodie transibo, et quicquid maculosum fuerit in ovibus, et agnos nigros, capras denique sparsas maculis separa[]. Quicquid igitur maculosum aut lana varia nascetur, merces sit mea.

[38:]

30,33 Iustitia igitur mea, quocumque tempore aut die, de mea mercede a te capienda satis testabitur hoc modo: Quicquid nullis notatum erit maculis neque nigrum inter agnos et capras inventum apud me, furti loco ducetur.'

30,34 'Concedo' (inquit) Laban 'sit ita, sicut a te dictum est.'

30,35 Sic igitur eodem die varios et maculosos hircos, omnes vario vellere capras, quaecumque aliquid albi habebant, et ex agnis, quicumque nigri essent, et illis omnibus traditis filiis suis,

30,36 tridui spatio inter ipsos et Iacobum separabat. Quod reliquum gregis Labani erat, pascebat Iacob.

30,37 Iacob autem virgas populeas virides, columnas, castaneas sic incidebat, ut album in virgis nudum appareret.

30,23 mea: *corr.* me

30,32 [] *suppl.* -bo? (*Spatium von 1,2 cm*); ICH wil ... aussondern L; *dagegen* separa! V

30,36 pascebat] poscebat Ms

30,38 vnd legt die stebe / die er geschelet hatte / in die Trenckrinnen / fur die Herde / die da komen musten zu trincken / das sie empfangen solten / wenn sie zu trinck-[XVIII]en kemen.

30,39 Also empfiengen die Herde vber den steben / vnd brachten sprenckliche / fleckete vnd bundte.

30,40 Da scheidet Jacob die lemmer / vnd thet die abgesonderte Herde zu den flecketen vnd schwartzen in der Herde Labans / vnd macht jm ein eigen Herde / die thet er nicht zu der herde Labans.

30,41 Wenn aber der Laufft der früelinge Herde war / legte er diese stebe in die Rinnen fur die augen der Herde / das sie vber den steben empfiengen /